« /о2» 'fO  2023г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12»

«О создании бракеражной комиссии и родительского контроля
МБОУ «СОШ №12»

ПРИКАЗ

№ б 9

В целях усиленного контроля качества организации питания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
Председатель: Бембеев Б.Н., директор школы
Члены комиссии:

1 .Бадмаева С.О., социального педагога,
ответственная за организацию горячего питания.
2. Бембинова Н.В., член профсоюзного комитета школы, классный
руководитель 4 Б класса
3. Сагипова Т.Д., зав. МО классных руководителей, классный руководитель
7 б класса
4. Кушлынова Н.Г. -  учитель начальных классов, классный руководитель 1 Б
класса
5. Касаткина Е.В.- родитель 4 А класса
6. Натрубушиева А.Д. -  родитель 3 А класса
7. Наминова С.А. -  член родительского комитета 4 В класса
8. Абдулова З.Н. -  родитель 2 Б класса

2. Бракеражной комиссии ежедневно проводить проверку качества
питания в соответствии с установленными нормами, снимать пробу на
качество приготовленной пищи и вносить соответствующие записи в
бракеражный журнал, усилить контроль за суточными пробами, за
использованием дезинфицирующих растворов и наличием моющих средств
в школьной столовой.

3. Создать родительский контроль по горячему питанию и утвердить
график родительского контроля

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор,

С приказом ознаком
Бадмаева С.О.^У^
Бембинова Н.В. , ^
Сагипова Т.Д. _
Кушлынова Н.Г
Касаткина Е.В }>- <■ -1’ ° 1’
Натрубушиева А.Д.
Наминова С.А. ? /

Бембеев Б.Н.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
_ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12»

ПРИКАЗ
« Of  » 2023г.

«О создании бракеражной комиссии
МБОУ «СОШ №12»

В целях контроля качества организации питания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель: Бембеев Б.Н., директор школы

Члены комиссии:
1. Бадмаева С.О., социального педагога,
ответственная за организацию горячего питания.
2. Бембинова Н.В., член профсоюзного комитета школы, классный
руководитель 4 б класса
3. Сагипова Т.Д., зав. МО классных руководителей, классный руководитель 3
а класса \
4. Кушлынова Н.Г. -  учитель начальных классов, классный руководитель 1 б
класса
5. Кирилова Д.Ю. - член родительского комитета 5 г класса

2.Бракеражной комиссии ежедневно проводить проверку качества
питания в соответствии с установленными нормами, снимать пробу на
качество приготовленной пищи и вносить соответствующие записи в
бракеражный журнал, усилить контроль за суточными пробами, за
использованием дезинфицирующих растворов и наличием моющих средств
в шкс “ “

С при
Бадмаева С.О. (\д .̂
Бембинова Н .В .< ^/

С . О .

[риказа оставляю за собой.

Бембеев Б.Н.

ПРИКАЗ
'« P f» 2 0 2 3  г. № г.Элиста

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»

«О назначении должностного лица, ответственного за выполнение
мероприятий по обеспечению антитеррористической защищённости.

В целях организации и проведения работы по обеспечению
антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья
обучающихся, работников МБОУ «СОШ №12»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заместителя директора по АХЧ Кокуева Вячеслава Борисовича
ответственным за организацию работы по обеспечению
антитеррористической защищённости МБОУ «СОШ №12».
2. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица учреждения
на выполнение мероприятий по антитеррористической защите объекта.
(Приложение 1).
3. Утвердить инструкцию' но действию работников при угрозе и
осуществлении террористического акта в МБОУ «СОШ №12». (Приложение
№ 2)
4. Ответственному лицу проводить инструктаж по антитеррористической
безопасности со всеми работниками:
- первичный инструктаж -  при приеме на работу;
- повторный инструктаж -  каждые 6 месяцев.
5 Классным руководителям 1-11 классов проводить инструктаж по
антитеррористической безопасности со всеми обучающимися.

N / V  со V-/.«■' А,° .1
Директор школы: I

С приказом ознаког
» т 3 - А  / /

А А  * чгчйч <?■ У <?//
Б.Н. Бембеев